

DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Terça-feira, 27 de abril de 2021

Ano V

Edição nº 0125

Página 01/04

www.camaramariopolis.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 2/2021

Com base nos documentos que instruem o Processo Administrativo nº 4/2021, e com fulcro no art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021, tendo como objeto a contratação da empresa SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ nº 12.137.995/0001-16, pelo valor total de R\$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta reais), objetivando a aquisição de 02 (duas) inscrições para participação de vereadores do Legislativo Municipal de Mariópolis no curso de aperfeiçoamento com o tema no curso de aperfeiçoamento com os temas "AS NOVAS REGRAS PARA LICITAÇÕES PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS — PRINCÍPIOS DA LICITAÇÃO" e "ORIENTAÇÕES JURÍDICAS E TÉCNICAS PARA A COMISSÃO DE LICITAÇÕES", a ser realizado no período de 28 a 30 de abril de 2021 na cidade de Curitiba — PR.

Mariópolis, 26 de abril de 2021.

Solismar Germiniani de Souza Presidente



DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Terça-feira, 27 de abril de 2021

Ano V

Edição nº 0125

Página 02/04

www.camaramariopolis.com.br

PORTARIA Nº 02/2021



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Lei n° 4.245 de 25/07/1960 CNPJ – 77.774.669/0001-65 Rua Seis, 1016 – Fone: 46.3226.1659 – E-mail: camara@camaramariopolis.com.br CEP: 85525-000 – Mariópolis – PR

PORTARIA Nº 02/2021

Solismar Germiniani de Souza, Presidente da Câmara Municipal de Mariópolis, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com o artigo 28, \S 4° , da Lei nº 50/2017,

RESOLVE

Art. 1º Promover verticalmente o servidor Júlio Cezar Holtz, cargo de Agente Administrativo, ratificando a apresentação de uma titulação de Nível B, Pós-graduação, nos termos do art. 32, II, da Lei nº 50/2017, aplicando-se o coeficiente constante do Anexo VII da referida lei pela ascensão ao novo nível, a partir de 1º de maio de 2021.

Art. $2^{\rm o}$ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mariópolis, 26 de abril de 2021.

Salur January Solismar Germiniani de Souza Presidente



DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Terça-feira, 27 de abril de 2021

Ano V

Edição nº 0125

Página 03/04

www.camaramariopolis.com.br

AUTORIZAÇÃO № 06/2021



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Lei nº 4.245 de 25/07/1960 - CNPJ - 77.774.669/0001-65 Rua Seis, 1030 - Fone: 46.3226.1222 - E-mail: camara@mariopolis.pr.gov.br 85525-000 - Mariópolis - PR

AUTORIZAÇÃO Nº 06/2021

Fica autorizado A VEREADORA MARINA DA SILVAI, portadora do CPF nº 041.384.779-93, a receber junto ao setor financeiro da Câmara Municipal de Vereadores, a importância de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), referente a 03 (três) diárias, para pagamento de despesas de viagem a Curitiba - PR, nos dias 28 a 30/04/2021, para participar do curso com o Tema: "As Novas Regras para Licitações Públicas e Contratos Administrativos - Princípios da Licitação, Orientações Jurídicas e Técnicas para a Comissão de Licitações", promovido pela NS Treinamentos em Gestão Pública.

Mariópolis/Pr., em 26 de abril de 2021

SOLISMAR GERMINIANI DE SOUZA Presidente



DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

Terça-feira, 27 de abril de 2021

Ano V

Edição nº 0125

Página 04/04

www.camaramariopolis.com.br

AUTORIZAÇÃO № 07/2021



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

 $\label{eq:Leinold} Lei \ n^{o} \ 4.245 \ de \ 25/07/1960 \qquad - \qquad CNPJ - 77.774.669/0001-65$ $Rua \ Seis, 1030 - Fone: 46.3226.1222 - E-mail: camara@mariopolis.pr.gov.br \\ 85525-000 - Mariópolis - PR$

AUTORIZAÇÃO Nº 07/2021

Fica autorizado O VEREADOR PEDRO VIEIRA DOS SANTOS, portador do CPF nº 766.909.389-72, a receber junto ao setor financeiro da Câmara Municipal de Vereadores, a importância de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), referente a 03 (três) diárias, para pagamento de despesas de viagem a Curitiba - PR, nos dias 28 a 30/04/2021, para participar do curso com o Tema: "As Novas Regras para Licitações Públicas e Contratos Administrativos — Princípios da Licitação, Orientações Jurídicas e Técnicas para a Comissão de Licitações", promovido pela NS Treinamentos em Gestão Pública.

Mariópolis/Pr., em 26 de abril de 2021

SOLISMAR GERMINIANI DE SOUZA Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS - PR

Processo: Contrato: DZ ZD

Modalidade:
Certifico que os serviços foram prestados
e/ou foram entregues de acordo,

sesponsável:_____